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Beitragsordnung 2014 

 

Mitglieder Beitrittsgebühr Mitgliedsbeitrag 

Familienmitglieder 
mit Kindern bis 18 Jahre 

€ 200,- € 215,- 

Einzelmitglieder 
ab 19 Jahre 

€ 109,- € 115,- 

Jugendmitglieder 
von 15 bis 18 Jahre 

€ 0,- € 77,- 

Schüler 
bis 14 Jahre 

€ 0,- € 37,- 

 

Nicht-Mitglieder 
Preis pro Stunde 

und Person 

Nicht-Mitglied spielt mit Nicht-Mitglied € 5,- 

Erwachsenes oder Jugend-Nicht-Mitglied spielt mit Mitglied € 5,- 

Schüler-Nicht-Mitglied spielt mit Mitglied € 3,- 

 

Mitgliedsart 
Anzahl 

Arbeitsstunden 
Preis pro nicht-

geleisteter Stunde 

Familienmitglieder 8 Stunden 

€ 16,- Einzelmitglieder 4 Stunden 

Jugendmitglieder 4 Stunden 

 

Sonstige Regelungen 

1. Bezahlt ein Mitglied, ohne dafür einen Grund anzugeben, in drei aufeinander folgenden Jahren 
(Saisonen) keinen Mitgliedsbeitrag, so scheidet es aus dem Verein aus. 

2. Kinder, deren Eltern bereits Mitglied des TC Hohenruppersdorf sind, bezahlen bei einem Wechsel 
der Mitgliedschaft keine Beitrittsgebühr. Es ist nur der jährliche Mitgliedsbeitrag der entsprechenden 
Mitgliedsart zu entrichten. 

3. Wechselt ein Jugendmitglied in eine andere Mitgliedsart, ist keine Beitrittsgebühr zu bezahlen. 

4. Schnupperjahr: Interessenten können bei Bezahlung der jeweiligen Jahresgebühr (Mitgliedsbeitrag) 
eine Saison spielen. Die Beitrittsgebühr wird erst im zweiten Jahr berechnet. 

5. Alternativ zu Punkt 4 kann auch eine Bezahlung der Beitrittsgebühr in 3 Jahresraten ab dem 
Eintrittsdatum gewählt werden. 

6. Die Höhe der Spielgebühr für „Aushilfslegionäre“, durch deren Unterstützung der Meisterschafts-
spielbetrieb aufrechterhalten wird, liegt im Ermessen des Vorstandes. Aushilfslegionäre sind KEINE 
Vereinsmitglieder. 

 


